

**V. Holm Jensen A/S**  
**Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 27 34 91 10**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

---

**Jørn Frølich**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 19 Definitioner og begreber
- 20 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	V. Holm Jensen A/S Nyborgvej 240-260 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 27 34 91 10
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Frøhlich, formand Charlotte Jensen, næstformand Niels Henrik Holm Jensen Anders Mikael Kold Alex Aunsbjerg Nielsen Kim Falk Kramer
<b>Direktion</b>	Niels Henrik Holm Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Autohave A/S

**Hovedtal og nøgletal**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	110.230	138.574	130.646	143.652	154.382
Bruttoresultat	1.857	7.659	7.948	8.864	11.970
Resultat af primær drift	-8.597	-2.699	-2.153	-5.591	-1.548
Finansielle poster, netto	-851	-280	-3	-391	-340
Årets resultat	-7.450	-2.219	-1.560	-3.895	-808
<b>Balance:</b>					
Balancesum	33.960	51.662	50.063	47.292	47.890
Investeringer i materielle anlægsaktiver	462	11.625	6.743	9.791	13.053
Egenkapital	10.725	18.175	15.393	16.953	20.848
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	54	53	59	61
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	1,7	5,5	6,1	6,2	7,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-7,8	-1,9	-1,6	-3,9	-1,0
Soliditetsgrad	31,6	35,2	30,7	35,8	43,5
Egenkapitalforrentning	-51,6	-13,2	-9,6	-20,6	-3,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærkerne Opel, Citroën, Mitsubishi Suzuki, Aiways, Honda samt salg af brugte biler. Virksomhedens eftermarkedsafdelinger tilbyder autoriseret service af samme mærker samt Saab, salg af autoreservedele og tilbehør samt værksteder med karosserireparation og autolakering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 110.230 t.kr. mod 138.574 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.450 t.kr. mod -2.219 t.kr. sidste år.

Årets driftsresultat udgør -8.597 t.kr., hvoraf den ordinære drift udgør -4.888 t.kr. og særlige poster udgør 3.709 t.kr.

Forventningen til den ordinære drift var et underskud på niveau med 2021. Udviklingen i markedsforholdene har dog været dårligere end forventet, hvilket også afspejles i den realiserede nedgang i omsætningen. Herudover har der i 2022 været interne omstruktureringer med udskiftninger i ledelsen som har påvirket den daglige drift.

Virksomheden har i 2022 indgået en aftale om overdragelse af hele aktiviteten pr. 1. juli 2023. I forlængelse af aftalen er virksomhedens aktiver vurderet med henblik på eventuelle nedskrivninger og hensættelser. Der er samlet nedskrevet og hensat 3.709 t.kr. som fremgår af note 1 til årsregnskabet. Dette vedrører særligt værdier på anlægsaktiver som ikke overtages af køber og som ikke vurderes at have en særskilt værdi.

Selskabet har i året afhændet sine ejerandele i Faaborg Bil-Center ApS. Salget har påvirket resultat negativt med 368 t.kr.

Ledelsen anser samlet årets resultat for utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for perioden 1. januar 2023 - 30. juni 2023 et underskud i niveauet 1.000 t.kr. - 2.000 t.kr. før skat. Herefter vil aktiviteten ophøre og der vil udelukkende være mindre administrative omkostninger i selskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Markedet for fabriksnye elbiler har i 2023 oplevet større prisreduktioner som ligeledes har påvirket brugtvognsmarkedet for elbiler. Grundet begivenhederne i 2023 er der risiko for at nettorealiseringsværdien for brugte elbiler i balancen kan blive mellem 500 t.kr. - 1.000 t.kr. lavere end de indregnede værdier pr. 31. december 2022. Det mulige tab er indarbejdet i forventningerne til resultatet for perioden 1. januar 2023 - 30. juni 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Nettoomsætning	110.230.062	138.574.106
Produktionsomkostninger	-108.373.340	-130.915.114
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.856.722</b>	<b>7.658.992</b>
Distributionsomkostninger	-4.745.517	-5.298.471
Administrationsomkostninger	-6.081.778	-6.308.654
Andre driftsindtægter	373.630	1.249.299
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.596.943</b>	<b>-2.698.834</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-368.276	485.942
Andre finansielle indtægter	11.329	732
5 Øvrige finansielle omkostninger	-494.000	-766.275
Finansiering netto	-850.947	-279.601
<b>Resultat før skat</b>	<b>-9.447.890</b>	<b>-2.978.435</b>
Skat af årets resultat	1.998.175	759.458
<b>6 Årets resultat</b>	<b>-7.449.715</b>	<b>-2.218.977</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	908.899	10.386.944
8 Indretning af lejede lokaler	0	2.273.218
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>908.899</u>	<u>12.660.162</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.368.276
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
11 Andre tilgodehavender	5.270.000	6.773.390
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.307.068</u>	<u>10.178.734</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.215.967</u></b>	<b><u>22.838.896</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
12 Fremstillede varer og handelsvarer	21.456.664	20.907.578
Varebeholdninger i alt	<u>21.456.664</u>	<u>20.907.578</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.691.194	4.417.166
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	217.745
13 Udskudte skatteaktiver	2.965.616	967.441
Andre tilgodehavender	243.200	1.473.369
14 Periodeafgrænsningsposter	344.609	760.858
Tilgodehavender i alt	<u>6.244.619</u>	<u>7.836.579</u>
Likvide beholdninger	<u>42.499</u>	<u>78.982</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.743.782</u></b>	<b><u>28.823.139</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.959.749</u></b>	<b><u>51.662.035</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
15	Virksomhedskapital	8.500.000	8.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.603.276
	Overført resultat	2.224.789	7.071.228
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.724.789</u></b>	<b><u>18.174.504</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
16	Andre hensatte forpligtelser	0	42.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>42.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	180.000	180.000
	Anden gæld	1.785.463	1.823.401
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.965.463</u>	<u>2.003.401</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.626.567	4.643.769
	Leasingforpligtelser	3.132.237	5.274.223
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.255.930	10.848.798
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.403.149	2.860.705
	Anden gæld	3.729.255	7.009.129
17	Periodeafgrænsningsposter	1.122.359	805.506
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.269.497</u>	<u>31.442.130</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.234.960</u></b>	<b><u>33.445.531</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.959.749</u></b>	<b><u>51.662.035</u></b>
1	Efterfølgende begivenheder		
2	Særlige poster		
4	Medarbejderforhold		
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	8.500.000	2.117.334	4.776.147	15.393.481
Resultatandel	0	485.942	-2.704.919	-2.218.977
Koncerntilskud	0	0	5.000.000	5.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	8.500.000	2.603.276	7.071.228	18.174.504
Resultatandel	0	-2.603.276	-4.846.439	-7.449.715
	<u>8.500.000</u>	<u>0</u>	<u>2.224.789</u>	<u>10.724.789</u>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Markedet for fabriksnye elbiler har i 2023 oplevet større prisreduktioner som ligeledes har påvirket brugtvognsmarkedet for elbiler. Grundet begivenhederne i 2023 er der risiko for at nettorealiseringsværdien for brugte elbiler i balancen kan blive mellem 500 t.kr. - 1.000 t.kr. lavere end de indregnede værdier pr. 31. december 2022.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation COVID-19	0	878.799
	<u>0</u>	<u>878.799</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	2.508.900	0
Ekstraordinær hensættelse på serviceaftaler	500.000	0
Ekstraordinær nedskrivning af varelageret	250.000	0
Hensættelse af lejemålet Peder Wesselsvej	450.000	0
	<u>3.708.900</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	878.799
Nettoomsætning	-500.000	0
Produktionsomkostninger	-3.208.900	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-3.708.900</u></b>	<b><u>878.799</u></b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Nettoomsætning</b>		
Salg af biler	67.964.554	87.160.489
Salg af eftermarkedsydelser og dele	<u>42.265.508</u>	<u>51.413.617</u>
	<u><b>110.230.062</b></u>	<u><b>138.574.106</b></u>
<b>4. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	17.998.799	20.896.045
Pensioner	1.326.096	1.484.666
Andre omkostninger til social sikring	<u>603.968</u>	<u>737.331</u>
	<u><b>19.928.863</b></u>	<u><b>23.118.042</b></u>
Direktion og bestyrelse	<u>604.105</u>	<u>1.127.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>54</u>

## Noter

	2022	2021
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	88.227	164.125
Andre finansielle omkostninger	405.773	602.150
	<b>494.000</b>	<b>766.275</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.603.276	485.942
Disponeret fra overført resultat	-4.846.439	-2.704.919
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.449.715</b>	<b>-2.218.977</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	23.506.948	18.801.865
Tilgang i årets løb	76.460	10.241.387
Afgang i årets løb	-11.026.849	-5.536.304
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>12.556.559</b>	<b>23.506.948</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-13.120.004	-11.882.952
Årets afskrivninger	-481.511	-1.746.773
Årets nedskrivninger	-319.840	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.273.695	509.721
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-11.647.660</b>	<b>-13.120.004</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>908.899</b>	<b>10.386.944</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	5.712.100



## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.728.538	1.344.879
Tilgang i årets løb	<u>385.570</u>	<u>1.383.659</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.114.108</u></b>	<b><u>2.728.538</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-455.320	-174.151
Årets afskrivninger	-469.728	-281.169
Årets nedskrivninger	<u>-2.189.060</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.114.108</u></b>	<b><u>-455.320</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.273.218</u></b>
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	765.000	765.000
Afgang i årets løb	<u>-765.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>765.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.603.276	2.117.334
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	485.942
Årets tilbageførsler på afgang	-1.838.276	0
Udbytte	<u>-765.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.603.276</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.368.276</u></b>
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>37.068</u></b>	<b><u>37.068</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>37.068</u></b>	<b><u>37.068</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	1.770.000	1.773.390
Andre tilgodehavender	1.000.000	0
Sikkerhedsstillelse SKAT	<u>2.500.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>5.270.000</u></b>	<b><u>6.773.390</u></b>
<b>12. Fremstillede varer og handelsvarer</b>		
Heraf udgør leasede aktiver 3.132 t.kr. for 2022.		
<b>13. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	967.441	207.983
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.998.175</u>	<u>759.458</u>
	<b><u>2.965.616</u></b>	<b><u>967.441</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	148.082	-658.587
Fremført underskud fra tidligere år	<u>2.817.534</u>	<u>1.626.028</u>
	<b><u>2.965.616</u></b>	<b><u>967.441</u></b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører 2023.		
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>15. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>8.500.000</u>	<u>8.500.000</u>
	<b><u>8.500.000</u></b>	<b><u>8.500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af:		
750 stk. A-aktier a nom. 1.000,00 kr. og		
7.750 stk. B-aktier a nom. 1.000,00 kr.		
Virksomhedens selskabskapital har været uændret 8.500.000 kr. de seneste 5 år.		

## Noter

---

### 16. Andre hensatte forpligtelser

Selskabet giver reklamationsret i henhold til købeloven ved salg af brugte biler. Der er indregnet en hensættelse på 0 t.kr. til forventede garantikrav baseret på erfaringer fra tidligere år.

### 17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder vedr. servicekontrakter på solgte biler, som først kan indtægtsføres ved servicekontrakternes udløb.

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S, har selskabet stillet skadesløsbrev på i alt 24.000 t.kr. i biler der ikke er eller tidligere har været registeret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.878 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S, har selskabet stillet skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser, varelager samt driftsmidler og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.057 t.kr.

Der er afgivet selvskyldner kaution for alt Nyborgvej 240-260, Odense A/S' gæld overfor Jyske Bank.

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

V. Holm Jensen A/S er fællesregistreret i momsmæssig henseende med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af moms, jf. momslovens § 46, stk. 7.

#### Betalingsgarantier:

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet betalingsgarantier overfor tredjemand for i alt 1.250 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Autohave A/S, CVR-nr. 19763579, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 19. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Definitioner og begreber

---

### Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

### Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

### Genanskaffelsesværdi

Genanskaffelsesværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

### Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

### Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

### Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

### Nettorealiseringsværdi

Nettorealiseringsværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetalinge, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealiseringsværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

### Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.
